
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 1 
 
Data     14/01/2017  
 
 
 
L’anno duemiladiciassette il giorno quattordici del mese di gennaio alle ore 9.00 nella solita sala 
delle adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

      
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2017/2019 
(Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000).  
 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica: 11 
 
Assenti: 3     

Assegnati: 11 
 
Presenti: 8    

Ciucci Bruno           X                                    
Formoso Francesco           X 
Giunta Giorgio                                        X  
Pintauro Luigi          X 
Sacanna Marco             X 
Morelli Paolo           X 
Monaldi Tito                      X 
Bernardini Andrea          X 
Valentini Francesco                      X         
Traversi Fabio                       X 
Franci Andrea                                 X 
 



         
          Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Dott. Bruno 
Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
          Assiste il Segretario Dott. Roberto De Marco.  
 
_______________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 
 
   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

         
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
  Voti favorevoli 8 su 8 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 

Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Contabile ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) – 
periodo 2017/2019 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Premesso che con il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, è 
stata approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti 
del SSN); 
 
Richiamato l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la 
propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario 
entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio 
sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di 
programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con 
decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 
 
Richiamato inoltre l’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 14/01/2017 con la quale è stata disposta la 
presentazione: 

 del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2017/2019 depositato agli atti 
dell’Ufficio Ragioneria; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), del d.Lgs. n. 267/20001; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DELIBERA 
1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2017/2019,  deliberato 

dalla Giunta Comunale con atto n. 2 del 14/01/2017, depositato agli atti di questo Ufficio, il 
quale fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

                                                 
 



 
2. di dare atto che, sulla base della ricognizione effettuata sullo stato di attuazione dei 

programmi,   
 

3. ai sensi del punto 4.2, lett. A) del principio contabile della programmazione all. 4/1 al 
D.Leg.vo n. 118/2011, l’attuazione dei programmi risulta conforme ai documenti di 
programmazione in essere. 

 
4. di pubblicare il DUP 2017/2019 sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente, 

Sezione bilanci. 
 
 
 
                                                  ************************ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 


